РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[bookmark: _GoBack]13.10.2016
	п. Молоково
	№ 125

О Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Молоковского района Тверской области в целях обеспечения сбалансированности бюджетов поселений

Руководствуясь статьями 142.4., 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Молоковского района Тверской области в целях обеспечения сбалансированности бюджетов поселений (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава района
	А.П. Ефименко

Приложение
к постановлению администрации района
 от 13.10.2016 г. №125

Порядок предоставления иных межбюджетных
трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав
Молоковского района Тверской области
в целях обеспечения сбалансированности бюджетов поселений

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Молоковского района Тверской области в целях обеспечения сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав Молоковского района Тверской области (далее - иные межбюджетные трансферты).
2. Получателями иных межбюджетных трансфертов являются поселения Молоковского района Тверской области.
3. Главным распорядителем средств бюджета Молоковского района Тверской области, предусмотренных для предоставления иных межбюджетных трансфертов, является финансовый отдел администрации Молоковского района.
4. Источниками данных для выполнения расчетов, осуществляемых в рамках настоящего порядка, являются:
1) прогнозные данные о налоговых и неналоговых доходах бюджетов поселений Молоковского района на очередной финансовый год и плановый период;
2) размеры дотаций областного бюджета Тверской области на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, утвержденные законом Тверской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
3) отчеты об исполнении бюджетов поселений Молоковского района за два предыдущих года.
5. При осуществлении расчетов в рамках настоящего Порядка допускаются математические округления данных.

II. Порядок предоставления
иных межбюджетных трансфертов

6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений, входящих в состав Молоковского района при условии соблюдения органами местного самоуправления поселений бюджетного законодательства и законодательства Российской Федерации по налогам и сборам.

7. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Молоковского района на очередной финансовый год и плановый период.
8. Иные межбюджетные трансферты перечисляются финансовым отделом администрации Молоковского района на лицевые счета поселений Молоковского района Тверской области, открытые в Управлении Федерального казначейства по Тверской области.
9. Поселения Молоковского района Тверской области в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 25 декабря текущего года представляют финансовому отделу администрации Молоковского района отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов из бюджета Молоковского района Тверской области в целях обеспечения сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав Молоковского района Тверской области по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
10. Неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов в отчетном финансовом году подлежит возврату в бюджет Молоковского района Тверской области в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

III. Методика распределения иного межбюджетного трансферта из бюджета Молоковского района Тверской области в целях обеспечения сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав Молоковского района Тверской области

11. Размер иного межбюджетного трансферта из бюджета Молоковского района Тверской области в целях обеспечения сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав Молоковского района Тверской области бюджету i-го поселения на очередной финансовый год и плановый период ( ДСбалi) равный недостатку средств на исполнение первоочередных расходных обязательств определяется как положительная разница между расчетными расходами и расчетными доходами бюджета i-го поселения на очередной финансовый год и плановый период.
12. Расчетные расходы бюджета i-го поселения на очередной финансовый год и плановый период определяются по формуле:

Рi =ЗПi +ПВi +УСi +ТУi +КУi +СИi +ПРi
+БПi +СОi +МЗi

где
Рi – расчетные расходы бюджета i-го поселения на очередной финансовый год и плановый период;
ЗПi – объем расходов бюджета i-го поселения на выплату заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда (подстатьи 211 и 213 классификации операций сектора государственного управления бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее – КОСГУ)) работников аппарата управления определяется исходя из штатных расписаний на 1 января финансового года;
ПВi – объем расходов бюджета i-го поселения на прочие выплаты (подстатья 212 КОСГУ) определяется на уровне фактических расходов за предшествующий год;
УСi – объем расходов бюджета i-го поселения на услуги связи (подстатья 221 КОСГУ) определяется на уровне расчетных расходов на очередной финансовый год и плановый период;
ТУi – объем расходов бюджета i-го поселения на транспортные услуги (подстатья 222 КОСГУ) определяется на уровне расчетных расходов на очередной финансовый год и плановый период;
КУi – объем расходов бюджета i-го поселения на коммунальные услуги (подстатья 223 КОСГУ) определяется на уровне расчетных расходов на очередной финансовый год и плановый период;
СИi – объем расходов бюджета i-го поселения на финансирование работ и услуг по содержанию имущества (подстатья 225 КОСГУ) определяется на уровне расчетных расходов на очередной финансовый год и плановый период;
ПРi – объем прочих расходов бюджета i-го поселения (подстатья 226 и статья 290 КОСГУ) определяется на уровне расчетных расходов на очередной финансовый год и плановый период;
 БПi – объем расходов бюджета i-го поселения на безвозмездные перечисления организациям (подстатьи 241 и 242 КОСГУ) определяется на уровне расчетных расходов на очередной финансовый год и плановый период;
СОi – объем расходов бюджета i-го поселения на социальное обеспечение (статья 260 КОСГУ) определяется на уровне фактических расходов за предшествующий год;
          МЗi – объем расходов бюджета i-го поселения на увеличение стоимости материальных запасов (статья 340 КОСГУ) определяется на уровне расчетных расходов на очередной финансовый год и плановый период;
13. Расчетные доходы бюджета i-го поселения на очередной финансовый год и плановый период определяются по формуле:

Дi =ННДi +Дотi,

где
Дi – расчетные доходы бюджета i-го поселения на очередной финансовый год и плановый период;
ННДi – прогнозируемый объем налоговых и неналоговых доходов бюджета i-го поселения на очередной финансовый год и плановый период;
Дотi – расчетный объем дотаций бюджету i-го поселения в очередном финансовом году и плановом периоде, включающий:
- размер дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджету i-го поселения на очередной финансовый год и плановый период, определяемый исходя из   размера субвенции Молоковскому району на осуществление государственного полномочия по расчету и предоставлению за счет средств областного бюджета бюджетам поселений дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на очередной финансовый год и плановый период и методики их распределения, в соответствии с законом Тверской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
14. Распределение иного межбюджетного трансферта из бюджета Молоковского района Тверской области в целях обеспечения сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав Молоковского района Тверской области, утверждается решением Собрания депутатов Молоковского района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Раздел III.
Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов

 	15. Поселения обеспечивают целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов. Контроль за целевым и эффективным использованием межбюджетных трансфертов осуществляет финансовый отдел администрации Молоковского района.
 	16. В случаях выявления факта нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов, нарушений требований и условий, установленных настоящим Порядком, межбюджетные трансферты или их часть подлежит возврату в бюджет Молоковского района.
  	17. Финансовый отдел администрации Молоковского района в течение десяти рабочих дней со дня установления фактов, предусмотренных пунктом 16 настоящего Порядка, направляет в поселение письменное уведомление о необходимости возврата межбюджетного трансферта с указанием реквизитов для перечисления денежных средств.
   	18. Получатель иных межбюджетных трансфертов в течение десяти рабочих дней со дня получения письменного уведомления обязан произвести возврат средств в доход бюджета Молоковского района.
   	19. В случае отказа от добровольного возврата указанных средств их возврат осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Приложение №1
к Порядку предоставления и распределения иных межбюджетных
трансфертов из бюджета Молоковского района Тверской области
в целях обеспечения сбалансированности бюджетов поселений,
входящих в состав Молоковского района Тверской области

Отчет
об использовании иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета Молоковского района Тверской области в целях обеспечения сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав Молоковского района Тверской области
____________________________________________
(муниципальное образование Тверской области)
на _________ 201__ года
(на 1.04 до 10.04, на1.07 до 10.07, на1.10 до 10.10, на 1.01 до 25.12)
рубли
	№ п/п
	ППП Р П КЦСР КВР
	Утвержденный объем бюджетных средств на 2016 год
	Остаток на начало отчетного периода
	Поступления из бюджета Молоковского района за отчетный квартал
	Расходы, подтвержденные документами
	Возвращено неиспользованных средств прошлых лет
	Возвращено из бюджета Молоковского района в объеме подтвержденной потребности
	Остаток на конец отчетного периода

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	ИТОГО

	Руководитель
	________________

	(

	)

	Главный бухгалтер
	________________

	(

	)

	М.П.